
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700393

393

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA ATRAVÉS DO CONTRATO
DE REPASSE OGU MAPA 915598/2021 - NO PROGRAMA FOMENTO AO SETOR
AG R O P EC U Á R I O.

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Presencial.

DATA: 09 de junho de 2022, às 10:30 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 315 - Centro -
Paty do Alferes/RJ.

Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 66 ou na Sala de Licitações e
Contratos na Prefeitura, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 316 -
Centro - Paty do Alferes/RJ.

Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes, 26 de maio de 2022.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA E 01 (UMA)
MOTONIVELADORA ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE OGU MAPA 907439/2020 - NO
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO.

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Presencial.

DATA: 09 de junho de 2022, às 09:30 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 315 - Centro -
Paty do Alferes/RJ.

Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 66 ou na Sala de Licitações e
Contratos na Prefeitura, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 316 -
Centro - Paty do Alferes/RJ.

Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes, 26 de maio de 2022.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA ATRAVÉS DO CONTRATO
DE REPASSE OGU MAPA 912386/2021 - NO PROGRAMA FOMENTO AO SETOR
AG R O P EC U Á R I O.

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Presencial.

DATA: 09 de junho de 2022, às 11:30 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de
Paty do Alferes, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 315 - Centro -
Paty do Alferes/RJ.

Informações pelo telefone: (24) 2485.1234, ramal 66 ou na Sala de Licitações e
Contratos na Prefeitura, na Rua Coronel Manoel Bernardes, nº 157, 3º andar, sala 316 -
Centro - Paty do Alferes/RJ.

Edital disponível na íntegra no site oficial: www.patydoalferes.rj.gov.br

Paty do Alferes, 26 de maio de 2022.
VANDERLEIA DE S.S. MANSO DE JESUS

Diretora da Divisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

OBJETO: EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE BILHETERIA, REFORMA DA CASA DE
SANTOS DUMONT (A ENCANTADA) E DO CENTRO CULTURAL 14 BIS - CENTRO -
PETRÓPOLIS/RJ - CONTRATO DE REPASSE Nº 870604/2018 - MINISTÉRIO DO TURISMO /
CAIXA. DATA/HORA: 15/06/2022 às 14:00 horas. LOCAL: Av. Barão do Rio Branco, nº 2.846
- 3º andar - Centro - Petrópolis/RJ. Edital completo e maiores informações a partir de
30/05/2022 no "site" www.petropolis.rj.gov.br (link: Portal da Transparência - Licitações).
Esclarecimentos: Tel.: (024) 2233-8195/8202, das 12h às 18h, nos dias úteis.

Petrópolis, 30 de maio de 2022.
EDIMILSON DIAMANTINO RODRIGUES

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2022

Objeto: Serviço de pavimentação asfáltica (recapeamento), conforme edital. Processo
Administrativo n°: 15.742/2022. Data/Hora 15/06/2022 às 13:30 horas

TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2022

Objeto: Confecção de cercado no Aterro Controlado, conforme edital. Processo
Administrativo n°: 384/2022. Data/Hora 20/06/2022 às 13:30 horas.

Edital disponível no site: http://www.resende.rj.gov.br »menu » licitações »
licitações agendadas. Contato: e-mail: editais.resende@gmail.com ou tel: (024) 3354-
4625.

Resende - RJ, 26 de maio de 2022.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 - SRP

O Município de Santa Maria Madalena torna público aos interessados em geral, que a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2022 - SRP, cujo objeto é futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de aluguel e montagem de Sonorização e
Iluminação Cênica para palco a fim de atender a realização do Calendário de Eventos de cunhos
turísticos para o exercício de 2022, que seria realizada no dia 27/05/2022, às 09:00h, fica adiada
"SINE DIE", por questões de impugnação de edital. Para esclarecimentos de dúvidas ou informações
complementares, deverá ser utilizado o endereço eletrônico setordecompras@pmsmm.rj.gov.br, ou
os telefones (022) 2561-1562 / 2561-1237, em dias úteis, das 08:00 às 16:00 horas. A nova data para
a realização da sessão de julgamento será divulgada através dos veículos oficiais de comunicação.

Santa Maria Madalena, 26 de maio de 2022.
CLÁUDIO RIBEIRO PERDOMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

DATA DA LICITAÇÃO: 10/06/2022, às 09h:00m (nove horas minutos).OBJETO:
Aquisição de trator agrícola vinculado à proposta 010478/2020 - convênio nº 902618/2020
- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. ENDEREÇO ELETRÔNICO :
www.comprasgovernamentais.gov.br. OBS: As solicitações de esclarecimentos aos termos
do edital deverão ser dirigidas ao PREGOEIRO, até 03 (três) dias úteis da data fixada para
abertura da sessão pública, mediante petição que deve ser encaminhada por meio do e-
mail licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br. O edital encontra-se disponível na íntegra
no sítio eletrônico www.santoantoniodepadua.rj.gov.br (Portal da Transparência).

Em, 26 de maio de 2022
GLÁUCIA DA SILVA MELO BLANC

Assessor de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

DATA DA LICITAÇÃO: 10/06/2022, às 09h:40m (nove horas e quarenta minutos).
OBJETO: Eventual fornecimento de eletrodomésticos para atender as escolas e creches da
Rede Municipal de Ensino. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br.
OBS: As solicitações de esclarecimentos aos termos do edital deverão ser dirigidas ao
PREGOEIRO, até 03 (três) dias úteis da data fixada para abertura da sessão pública,
mediante petição que deve ser encaminhada por meio do e-mail
licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br. O edital encontra-se disponível na íntegra no
sítio eletrônico www.santoantoniodepadua.rj.gov.br (Portal da Transparência).

Em, 26 de maio de 2022
GLÁUCIA DA SILVA MELO BLANC

Assessor de Gabinete
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022 MENOR PREÇO

DATA/HORÁRIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO: 09/06/2022 - 9h. OBJETO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE FRALDAS
DESCARTAVEIS, ABSORVENTES E TOALHAS UMEDECIDAS. LOCAL DA LICITAÇÃO: SETOR DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, localizado na Avenida João Jasbick, s/nº,
2º andar, Bairro Aeroporto, Santo Antônio de Pádua/RJ - AUDITÓRIO DO HOSPITAL HELIO
MONTEZANO DE OLIVEIRA. OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de
elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias
ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no horário de 8h (oito horas) às 17h (dezessete horas) ou pelos
telefones (22)3853.1192/(22) 3851.0913/(22)98186.6016. O edital encontra-se publicado na
íntegra no sítio eletrônico do Município de Santo Antônio de Pádua:
www.santoantoniodepadua.rj.gov.br/licitacao.

Em, 24 de Maio de 2022
RAFAEL LYONS

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificamos a publicação do Aviso de Licitação do Procedimento Licitatório -
Pregão 014/2021 - Processo Administrativo nº 3968/2021, publicado no DOU no dia
25/05/2022, na Seção 3 - página 307, no seguinte termo:

Onde se lê: "..., Em decorrência da pandemia do COVID-19, os editais serão
retirados exclusivamente através dos seguintes endereços eletrônicos:
www.sjb.rj.gov.br/licitacao e https://www.gov.br/compras/pt-br..."

Leia-se: "..., Em decorrência da pandemia do COVID-19, os editais serão
retirados exclusivamente através dos seguintes endereços eletrônicos:
www.sjb.rj.gov.br/licitacao e https://www.licitanet.com.br..."

São João da Barra, 25 de maio de 2022.
MEIRY HELLEN DE ANDRADE AMARAL ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4784/2021
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São João da Barra avisa aos interessados

que fará realizar no dia 09/06/2022, às 10:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISM O,
ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS.

Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 10:00 horas do
dia 09 de junho de 2022, no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br

Edital na íntegra: Em decorrência da pandemia do COVID-19, os editais serão
retirados exclusivamente através dos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.sjb.rj.gov.br/licitacao; e

https://www.licitanet.com.br
Informações complementares através do telefone (22) 31999631 - ramal 400.

São João da Barra, 26 de maio de 2022.
MEIRY HELLEN DE ANDRADE AMARAL ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata Publicação Diário Oficial União , seção 3, da Prefeitura Municipal de
Sapucaia - Publicado em 26/05/2022, Edição nº 99 , onde se lê: Pregão Eletrônico
nº21_2022; leia-se Pregão Eletrônico nº22_2022.

Sapucaia, 26 de maio de 2022..
FERNANDO DE CASTRO BARROSO

Secretário Municipal de Planejamento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-27T01:20:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




